- 1 -

西校〔2018〕705号

西南大学关于组建学部的通知

各相关单位：

为推进学部制改革，经学校 2018年第 19次校长办公会、2018

年第 37次党委常委会研究，决定组建学部，现将有关事宜通知如下：

一、学部名称

组建人文学部、社会科学学部、教育科学学部、艺术学部、理

化与材料学部、资源环境学部、工学部、数学与信息科学学部、农

学部、动物科学学部、生命科学学部 11个学部。

二、学部框架

学部名称 单位名称

 - 2 -

人文学部

文学院

外国语学院

历史文化学院·民族学院

汉语言文献研究所

中国新诗研究所

社会科学学部

经济管理学院

政治与公共管理学院

马克思主义学院

法学院

文化与社会发展学院

商贸学院

教育科学学部

教育学部

心理学部

体育学院

教师教育学院

西南民族教育与心理研究中心

- 3 -

艺术学部

音乐学院

美术学院

新闻传媒学院

理化与材料学部

化学化工学院

物理科学与技术学院

材料与能源学院

资源环境学部
资源环境学院

地理科学学院

工学部

工程技术学院

食品科学学院

纺织服装学院

数学与信息科学学部

数学与统计学院

计算机与信息科学学院·软件学院

电子信息工程学院

人工智能学院（筹建）

农学部
农学与生物科技学院

植物保护学院

 - 4 -

园艺园林学院

柑桔研究所

农业科学研究院

生物技术中心

动物科学学部

生物技术学院

家蚕基因组生物学国家重点实验室

动物科技学院

动物科学学院

生命科学学部

生命科学学院

药学院·中医药学院

生物学研究中心

医学研究院（筹建）

西南大学附属医院

（重庆市第九人民医院）

西南大学附属心理医院

（重庆市精神卫生中心）

西南大学附属公共卫生医疗救治中心

(重庆市公共卫生医疗救治中心）

- 5 -

西南大学医学院（中长期筹建）

特此通知

西南大学

2018年 12月 17日

 - 6 -

西南大学办公室                          2018年 12月 17日印发

- 7 -